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Éremeső a Szakma Sztár Fesztiválon
sikerek Tizennégy Bács-Kiskun megyei diák állhatott fel a dobogó valamelyik fokára
Kiváló eredményeket értek el 
az április 27-én befejezõdött 
XV. Szakma Sztár Fesztiválon 
a Bács-Kiskun megyében ta-
nuló diákok. Tizennégy érmet 
szereztek a versenyzõink.  Eb-
bõl négyen aranyat, hárman 
ezüstöt, míg heten bronzérmet 
nyertek az ipar, a kereskede-
lem és a szolgáltatások terüle-
tén szakmát tanuló diákok. A 
budapesti országos rendezvé-
nyen 86 szakmában több mint 
200 tanuló versenyzett. 

BARTA ZSOLT

Április 25-én, hétfõn kezdõdött 
és szerdán végzõdött a XV. Szak-
ma Sztár Fesztivál. Budapesten, 
a Hungexpo területén tartották 
meg idén is a versenyt. Ezen 
Bács-Kiskunból tizenöt középis-
kolai diákunk versenyzett, akik 
közül 14-en éremmel tértek 
haza. A megyei kereskedelmi és 
iparkamara több mint félezer 
diákot utaztatott a nagyszabá-
sú rendezvényre, ahol a tanulók 
közelrõl ismerkedhettek meg a 
különbözõ hivatásokkal. Parragh 
László, a rendezvény fõszerve-
zõje, a Magyar Kereskedelmi 
és Iparkamara (MKIK) elnöke a 
rendezvény megnyitóján hang-
súlyozta, a tizenöt évvel ezelõtti 
induláskor 15 szakmában, mos-
tanra 86 szakterületen verse-
nyeznek a diákok, az agrárium 
belépésével pedig szinte a teljes 
magyar gazdaságot lefedik. Az 
MKIK elnöke rámutatott arra, 
hogy a szakképzés reformjával 
átjárhatóság alakult ki a szak-
képzés és a felsõoktatás között. 
Az MKIK elnöke ismertette, hogy 
6995 diák indult el az idei szak-
mák versenysorozatán, közülük 
került ki a több mint 200, dön-
tõben versenyzõ fiatal szakem-

ber, és kiválasztják a nemzetkö-
zi szakmai versenyeken induló 
magyar fiatalokat is. A rendezvé-
nyen Gyõrffy Balázs, a rendez-
vény szervezésében együttmû-
ködõ Nemzeti Agrárgazdasági 
Kamara (NAK) elnöke kiemel-

te, a Nemzeti Agrárgazdasági 
Kamara és a Magyar Kereske-
delmi és Iparkamara 2018-ban 
kötött megállapodása alapján 
az idén közösen tartják a Szak-
ma Sztár Fesztivált, 12 agrár-
szakmában 38 fõ versenyezhe-

tett. A rendezvényt megtisztelte 
Orbán Viktor miniszterelnök is. 
Felidézte: az elmúlt idõszakban 
kiterjesztették a duális képzést, 
életszerûbbé tették a képzési 
formákat, létrehozták a szakkép-
zési centrumokat és a szakmun-

kás hallgatók ösztöndíjrendsze-
rét, valamint komoly lépéseket 
tettek a digitalizáció irányába 
is, a kormány pedig ingyenesen 
biztosítja az elsõ két szakma 
vagy szakképesítés megszerzé-
sét. Mindezeknek köszönhetõen 

mára 250 ezren tanulnak szak-
képzésben Magyarországon, 
egyre nagyobb a kereslet a kép-
zett szakmunkásokra, a vállalko-
zói pálya is egyre népszerûbb és 
egyre jövedelmezõbb - mondta a 
kormányfõ.

 A Bács- Kiskun Megyei Keres-
kedelmi és Iparkamara az idén 
is buszokat indított a megyé-
bõl. Kalocsáról, Bajáról, Kecs-
kemétrõl, Kiskunfélegyházáról 
és Kiskunhalasról általános is-
kolásokat és középiskolásokat 
szállítottak hétfõn és kedden az 
SZKTV országos döntõjének a 
helyszínére. Összesen 14 busz-
szal 620 utazó – tanulók és kí-
sérõk– tekintették meg az orszá-
gos versenyt. Õk a két nap során 
a Kecskemétrõl és Bajáról az 
SZKTV döntõjébe jutott 15 tanu-
lóért is izgulhattak.

A két nagyvárosból a villany-
szerelõ, a faipari technikus, a 
karosszérialakatos, a mecha-
tronikai technikus, a jármûka-
rosszéria elõkészítõ, felületbe-
vonó, a kõmûves, a gépjármû 
mechatronikus, a szerszámké-
szítõ és a nõi szabó hivatások 
leendõ szakmunkásaiért szur-
kolhattak a fiatalok. A megyei 
kereskedelmi és iparkamara 
mindenki számára úticsomagot 
állított össze. Az öt városból a 
nyolc általános iskola tanulóit 
pályaorientációs céllal vitték el, 
hogy elsõ kézbõl ismerkedjenek 
meg a kétkezi hivatásokkal, ez-
zel is segítve a pályaválasztásu-
kat. A technikumok és szakkép-
zõ iskolák 9-es és 10-es diákjait 
pedig azért invitálta a BKMKIK, 
hogy kedvet csináljanak jövõre 
a versenyen történõ induláshoz, 
tájékoztatott Bársony István, a 
megyei kereskedelmi és iparka-
mara vezetõ pályaorientációs ta-
nácsadója. 

titkarsag@bkmkik.hu

.hu

Vida-Filus Dóra Tóth Krisztián Trapp Balázs Fotók: Kovács Réka Éva

Stratégiai jelentősége van az üzleti tervnek
előadás Papné Bartos Erika, a megyei kereskedelmi és iparkamara gazdasági igazgatója találkozott a hallgatókkal

E
gy vállalkozás alapvetõ 
dokumentuma az üzleti 
terv. Ennek összeállítá-

sa stratégiai jelentõséggel bír 
egy induló vállalkozás számá-
ra, de hogyan is kell egy ilyet 
elkészíteni? Ennek kérdése-
irõl tartott elõadást Papné 
Bartos Erika, a Bács-Kiskun 
Megyei Kereskedelmi és Ipar-
kamara gazdasági igazgatója 
a Neumann János Egyetem 
hallgatói számára. Õk azok a 
diákok, akik felvették ebben 
a szemeszterben a Kamara a 
vállalkozásokért címû kurzust. 

Az elõadó 24 évig volt nagy-
vállalati felsõvezetõ, gazda-
sági igazgató. A közgazdász 

szakember könyvvizsgáló és 
adószakértõi végzettséggel 
is rendelkezik, a diákoknak 
az üzleti terv elkészítésének 
a mikéntje mellett a cégala-
pítás kérdéseirõl is tartott is-
mertetõt. Papné Bartos Erika 
kérdéseket feltéve vezette rá 
a diákokat arra, hogy miért 
is fontos az indulás elõtt egy 
szakmai dokumentumban 
összegezni azt, hogy ki, hol, 
mikor, mit, milyen körülmé-
nyek között, mekkora tõkével, 
milyen piaci környezetben vál-
lalkozik.

Mint mondta, egyebek mel-
lett azért is fontos a jó üzleti 
terv, mert egy profi befekte-

tõ akkor száll be tõkével a 
cégbe, ha látja, hogy a pénze 
nemcsak megtérül, de leg-
alább 10 százalékos hasz-
not is hoz. Az elõadó hangsú-
lyozta: ne legyen túl hosszú 
az anyag, legfeljebb 20-30 
oldalas.

A könnyebb áttekinthetõ-
ség érdekében több fejezetre 
szükséges bontani az üzleti 
tervet. Úgy érdemes megír-
ni, hogy aki a kezébe veszi, 
azonnal megértse. Ténysze-
rûnek, informatívnak, reális-
nak, komplexnek, logikusnak, 
meggyõzõnek, szakszerûnek 
kell lennie. Nagyon fontos, 
hogy az anyag egy szakmai 

összefoglalóval kezdõdjön. 
Tartalmaznia kell egy marke-
ting-, egy termelési és/vagy 
szolgáltatási tervet. A feje-
zetek között szerepeltetni 
szükséges a pénzügyi elkép-
zeléseket, egy alapos piaci 
felmérést. Ismerni kell a mû-
ködési terület mikro és mak-
ro változóit is, mondta Papné 
Bartos Erika, aki az elõadása 
második felében a cégalapí-
tás kérdését járta körül.

A kamara a vállalkozáso-
kért tantárgy keretében he-
tente bõvíthetik vállalkozói 
ismereteiket az egyetem hall-
gatói a kamarai szakértõk be-
vonásával.

A diákok körében az idei szemeszterben is népszerű a kamara és 

az egyetem közös képzése

 Szakképesítés Felkészítő iskola
Aranyérmesek
Fülöp Soma Gépjármű mechatronikus   KSZC Gáspár András Technikum
Dancsházi Olivér Henrik Járműkarosszéria előkészítő, felületbevonó  KSZC Gáspár András Technikum
Sipos Barbara Női szabó  KSZC Kandó Kálmán Technikum
Orbán Norbert Szerszámkészítő  KSZC Kandó Kálmán Technikum

Ezüstérmesek
Szilágyi Roland Gépjármű mechatronikus  KSZC Gáspár András Technikum
Tóth Dávid Zsolt Karosszérialakatos  KSZC Gáspár András Technikum
Ürögdi Zsombor Szerszámkészítő  KSZC Kandó Kálmán Technikum

Bronzérmesek
Petrényi Zsombor Koppány Gépjármű mechatronikus  KSZC Gáspár András Technikum
Kovács Imre István Járműkarosszéria előkészítő, felületbevonó  KSZC Gáspár András Technikum
Tóth Krisztián Kőműves  KSZC Gáspár András Technikum
Vida-Filus Dóra Női szabó  KSZC Kandó Kálmán Technikum
Tóth Krisztián Szerszámkészítő  KSZC Kandó Kálmán Technikum
Apró Barnabás Faipari technikus  BSZC Jelky András Technikum és Szakképző Iskola
Trapp Balázs Mechatronikai technikus  KSZC Kandó Kálmán Technikum

A Szakma Sztár Fesztiválon az ipar, kereskedelem és szolgáltatás területén díjat nyert Bács megyei diákok
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Fenntartható építőipar
környezetvédelem Vannak olyan medicinák, amelyek segíthetnek
Az utóbbi években a fenntart-
hatósági folyamatok egyre 
nagyobb szerepet kapnak az 
építõiparban. Ennek a jelentõ-
ségérõl adott tájékoztatást la-
punknak Prof. dr. Boros Anita  
központvezetõ egyetemi okta-
tótanár, ESG tanácsadó.

BARTA ZSOLT

– Ön a Greenology Zöldinno-
vációs Fenntarthatósági Tudás-
központ vezetője is. Mi ennek 
a szakmai műhelynek a felada-
ta? Hogyan segíti a hazai építő-
ipar fejlődését?

– A tavaly megalakult 
GREENOLOGY Zöldinnovációs 
Fenntarthatósági Tudásköz-
pont az elmúlt idõszakban szá-
mos ponton segítette a hazai 
építésgazdasági zöldinnováció 
fejlõdését.  A tudásközpont 
számos szakmai szervezettel 
együttmûködve folyamatosan 
nyomon követi a hazai gazda-
ság egyes szektorainak, így 
különösen az építésgazdaság 
fenntarthatósági folyamatai-
nak alakulását, és kutatásai-
val, elemzéseivel, tájékoztató 
anyagaival igyekszik a zöldgaz-
dasági és zöldinnovációs isme-
ret- és tudástranszferálás mód-
szereivel a hazai vállalkozások 
segítségére lenni. A tudásköz-
pont folyamatos kutatási tevé-
kenységet folytatva közel húsz 
szakmai rendezvényt szerve-
zett az elmúlt fél évben, social 
media felületein pedig több 
mint ötszáz fenntarthatósági, 
zöld építésgazdasági és innová-
cióval kapcsolatos közleményt 
tett közzé.
– Hosszú távon mi várható a 
zöld építésgazdaság elterjesz-
tésétől?

– A fenntarthatóság egy 
olyan fogalom, amelynek a tu-
domány általában három szeg-
mensét különbözteti meg: a 
környezeti, a gazdasági és a 
társadalmi fenntarthatósági 
kérdéseket. A legtöbb kollé-
gával egyetértve úgy vélem, 
hogy minden intézkedés, ame-
lyet a fenntarthatóság érde-
kében teszünk, csak akkor 
lehet eredményes, ha mind a 
három szegmensre tekintettel 
vagyunk. Az építõipar az egyik 
legmeghatározóbb gazdasá-
gi ágazat, a gazdasági teljesítõ 
képessége (gazdasági fenntart-
hatóság), a munkahelyteremtõ, 
a lakhatási potenciál teremtõ 
képessége (szociális fenntart-

hatóság) mellett ugyanakkor je-
lentõs a környezetterhelése vi-
lágszerte – a CO2 kibocsátása, 
a hulladéktermelése, a vízigé-
nye, az energiafelhasználása, a 
nyersanyagszükséglete és még 
sorolhatnánk (környezeti fenn-
tarthatóság). Ennek a három 
fenntarthatósági kérdésnek a 
párhuzamos érvényesülésére 
keressük az orvosságot.
– Mi ez az orvosság?

– Építõipari csodagyógyszer 
nincs, de vannak olyan medi-
cinák, amelyek segíthetnek a 
környezetterhelés mérséklé-
sében a gazdasági és társa-
dalmi hasznosság megõrzése 
mellett. Ezek között két kur-
rens területet szoktam kiemel-
ni: az építõipar körforgásos 
gazdaságra történõ átállását 
és az építõipari innovációk tér-
nyerését. Ez a két szegmens, 
kiegészítve egymást, hosszú 
távú megoldásokat hozhat az 
iparágban. A körforgásos gaz-
daságra történõ átállásnak a 
legnagyobb elõnyét abban lá-
tom, hogy az építési folyamat 
minden egyes része és az épít-
mények, építõanyagok teljes 
életciklusa be tud kerülni egy 
olyan gazdasági körforgásba, 
amely lehetõvé teszi, hogy egy 

alapanyagot sokszor – akár 
több formában is – felhasznál-
junk. Ez a folyamat, mondhat-
ni a körünk kezdete az a pont, 
amikor bárki fejében megfo-
galmazódik az építés gondo-
lata. A körforgás ugyanis egy 
teljes gazdasági rendszert 
érint: ebben a kérdésben már 
az is meghatározó, hogy hol, 
mely településen, milyen föld-
rajzi viszonyok mellett vásá-
rolunk egy ingatlant, hiszen 
pl. annak fekvése, vagy a he-
lyi építési szabályok jelentõ-
sen befolyásolhatják akár az 

épület energetikai jellemzõit 
is. Az alapanyagok kiválasztá-
sa, a gépészeti megoldások 
meghatározása, a zöldfelüle-
tek és a takarékos használatot 
biztosító intelligens megoldá-
sok kialakításának mindegyi-
ke nagyon nagy körültekintést 
igényel, és az építési folyamat 
minden szereplõjének a közös 
gondolkodását igényli a terve-
zõtõl az esetleges napelemek 
forgalmazójáig. Ezzel rendkí-
vül szorosan összefügg az in-
novációk kérdése is: ha valaki 
megnézi az építésgazdaság-
gal összefüggõ szakirodalmat, 
akkor látható, hogy nemzetkö-
zi szinten is megduplázódott 
az elmúlt öt évben az innovatív 
alapanyagokkal, technológiák-
kal, eljárásokkal kapcsolatos 
kutatások száma. Ezeknek egy 
jelentõs része valamilyen kör-
nyezetkímélõbb, újrahasznált, 
újrahasznosított, vagy egészen 
új alapanyagokat tár elénk, 
emellett intenzív a különbözõ 
épületminõsítési rendszerek, 
illetve a robotika és a modern 
informatikai eszközök alkal-
mazásának kutatása  - fogal-
mazott Prof. Ddr. Boros Anita  
központvezetõ, egyetemi tanár, 
ESG tanácsadó.Prof. dr. Boros Anita

Fejlesztések
kezdődnek
BÁCS-KISKUN Jelentõs fej-
lesztések indulhatnak el a 
megyében az elkövetkezõ hó-
napokban. 41 település nyert 
el ugyanis több mint 11 milli-
árd forintot az új pályázati cik-
lusban. A fejlesztési összegek 
a tízmillió forinttól a milliár-
dos nagyságrendig változnak. 
Fõként intézmények, hivatali 
épületek energetikai korsze-
rûsítése kezdõdhet meg ha-
marosan 27 településen. A 
városvezetõi szignók 1,598 
milliárd forintos fejlesztést 
tesznek lehetõvé.

Európai uniós
támogatás
FAJSZ Összesen 353,65 millió 
forint európai uniós támoga-
tásból modernizálhatja mû-
ködését, és végezhet jelen-
tõs, versenyképességet javító 
fejlesztéseket a Pata József 
Gépipari Kft. A fajszi szék-
helyû vállalkozás a géppark 
bõvítése és egy új gyártócsar-
nok építése mellett energeti-
kai korszerûsítést is tervez.  

Bemutatták
ismereteiket
BAJA A Budapesten megren-
dezett Bocuse d’Or Europe 
versenyen mélyíthette szak-
mai tudását a Bajai SZC Bá-
nyai Júlia Technikum és Szak-
képzõ Iskola nyolc tanulója, 
két szakoktatójuk irányítása 
mellett. Az egyik csapat a „ka-
bátceremóniában”, azaz a 
versenyzsûri számára biztosí-
tott felszolgálásban, valamint 
a magyar stand munkájának 
segítésében kapott feladato-
kat. A másik csapat pedig a 
verseny zárásakor, vagyis a 
Gálavacsorán tett tanúbizony-
ságot szakmai tudásáról. 

Üzletágakat
fejlesztenek
KISKUNHALAS Sikeres uniós 
pályázatának és saját forrás 
biztosításának köszönhetõ-
en közel 190 millió forintos 
értékben zajlik fejlesztés a 
Vízépszolg- 94 Kft.-nél. A kis-
kunhalasi vállalkozás ebbõl 
az összegbõl jelentõs gépbe-
szerzést hajt végre, e mellett 
napelemes rendszert épít, 
valamint lehetõség nyílik 
képzésre is. A megvalósuló 
projekt a cég mindhárom üz-
letágának a fejlesztését szol-
gálja.

Hírsáv Őstermelők és
családi gazdaságok
adózásához 
nyújtott segítséget

M
inden évben több 
elõadást rendez a 
Bács-Kiskun Megyei 

Kereskedelmi és Iparkama-
ra adózási kérdésekben. Áp-
rilisban Õstermelõk, családi 
gazdaságok aktuális adózási 
kérdései címmel Szabó Gá-
bor, a NAV Dél-Alföldi Tájé-
koztatási Osztály szakértõje 
tartott elõadást, majd vála-
szolt a résztvevõk kérdéseire.

Az elõadáson a szakér-
tõ érintette a szocho fizeté-
si kötelezettséget, különös 
tekintettel az átalányadózói 
körre vonatkoztatva. Az elõ-
adáson éles határt húzott az 
õstermelõ adózási kategó-
ria és az egyéni vállalkozó 
rendszere között. Az elõbbi-
ek száma idehaza 300 ezer 
körül alakulhat, ugyanakkor 
a számuk folyamatosan vál-
tozik, mivel a termelõknek 
akár évrõl évre is lehetõsé-
gük nyílik arra, hogy eldönt-
sék, milyen adózási kategó-
riában kívánnak dolgozni. 
Szabó Gábor elõadásában 
érintette az õstermelõi tevé-
kenység, kiegészítõ õster-
melõi tevékenység, mezõ- és 
erdõgazdasági tevékenység 
fogalmának január 1-jével 
történõ változását is. Szólt 
arról, hogy a családi gazda-
ságok esetén a jövedelem 
megosztása az évközi ki- és 
belépés esetén milyen felté-
telek mellett történhet meg. 
Felhívta a figyelmet az áta-
lányadózás bevételi és adó-
mentességi értékhatárának 
nyomonkövetésére.

Arról is tájékoztatást adott, 
hogy miként alakulnak az 
õstermelõk járulékfizeté-
si szabályai 2022. január 
1-tõl. Érintette azt a kérdést 
is, hogy miként lehet egy ko-
rábban egyéni vállalkozói 
kategóriába tartozó terme-
lõnek az õstermelõi rend-
szerbe történõ formaváltás 
esetén alkalmazható külön-
leges mentességi szabályo-
kat alkalmazni. A témák kö-
zött Szabó Gábor körbejárta 
a mezõgazdasági cégekre 
vonatkozó, 50 millió forin-
tig terjedõ adómentességi 
szabály alkalmazásának a 
lehetõségét. Kitért a bérle-
ti díj párhuzamos adómen-
tességi szabályára is. A több 
órás ismertetõ után válaszolt 
a rendezvényen résztvevõk 
kérdéseire.

A fenntartható fejlődés a mindennapokban
program Rugalmas lehetőséget ahhoz, hogy a cégek felzárkózzanak a trendekhez és bővüljön a tudásuk

Á
prilisban indult el az Or-
szágos Vállalkozói Mentor-
program Vállalkozz Fenn-

tarthatóan! alprogramja, amely a 
mikro-, kis- és középvállalkozások 
képviselõi számára biztosítja a 
fenntarthatóság mindennapok-
ban alkalmazható gyakorlatának 
megismerését. A fenntartható-
ság, a környezettudatos szemlé-
letmód, a vállalkozások mûkö-
désének „zöldítése” ma már 
mindenki számára fontos: a piac 
kínálati és keresleti oldalán egy-
aránt elvárásként jelentkezik. Az 
új alprogram célja, hogy olyan 
fenntarthatósági ismereteket ad-
jon át a kis- és középvállalkozá-
soknak, amelyek új elemekkel 

gazdagíthatják a vállalkozások 
tudatos döntéshozatalát. Ennek 
szemléltetéséhez a szakembe-
rek gyakorlatias, hazai viszonyok 
között megvalósítható mintákat 
mutatnak be a mentoráltaknak, 
amelyhez gyakorló vállalatveze-
tõk – mentorok – segítségét ve-
szik igénybe.

A fenntarthatóság témájában 
már rutinos mentorok feladata az 
lesz, hogy példáikkal ösztönözzék, 
szakmai tanácsokkal és iránymu-
tatással, valamint jó gyakorlataik 
megismertetésével támogassák 
a mentorált kkv-k fenntarthatósá-
gi szempontú fejlõdését. A térítés-
mentesen elvégezhetõ vállalko-
zásfejlesztési program minõségi 

szolgáltatásokkal kínál rugalmas 
lehetõséget ahhoz, hogy a cégek 
felzárkózzanak a trendekhez és 
bõvüljön a tudásuk.

A jelentkezés folyamata:
Regisztráció a www.mentorsys.

vallalkozztudatosan.hu honlapon.
Jelentkezés a Mentorsys rend-

szeren keresztül, az A/4: Fenn-
tarthatósági Szemléletformálás 
pályázati lehetõségre kattintva, a 
céges adatok megadásával.

A jelentkezések elbírálása fo-
lyamatos. A jelentkezés elfoga-
dása után nincs szükség szer-
zõdéskötésre. A résztvevõknek 
lehetõségük nyílik: részt venni a 
csoportos szakmai találkozókon, 
mentorálásokon; céglátogatások 

keretében bepillantást nyerni a 
mentorok fenntarthatósághoz 
kapcsolódó mindennapi mûködé-
si rutinjába; hozzáférni a nemzet-
közi szakértõk közremûködésével 
készült MKIK Fenntarthatósági 
Kézikönyvhöz és egyéb informáci-
ós anyagokhoz; valamint elkészí-
teni saját cégre szabott fenntart-
hatósági akciótervüket.

A Vállalkozz Fenntarthatóan! al-
program tervezett idõtartama kb. 
6 hónap, ezen idõszak alatt lesz 
lehetõség a fent felsorolt szolgál-
tatások igénybevételére. További 
információ a megyei kereskedel-
mi és iparkamaránál Szabó Géza 
regionális programkoordinátortól 
kérhetõ.A felnőttképzések során sok hasznos információhoz lehet jutni 
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Kedvező konstrukció
Széchenyi Kártya GO! Újraindítás az üzemanyag-kiskereskedőknek
Már igényelhetõ a benzinku-
taknak a maximum 250 mil-
lió forintos Széchenyi Benzin-
kút Kártya hitel a Széchenyi 
Kártya újraindítási konstruk-
ció keretében. A kamat- és 
kezelésiköltség-mentes hitelt 
egy összegben kell visszafizet-
ni, a futamidõ legfeljebb 3 év.

A Széchenyi Turisztikai Kártya 
GO! konstrukció keretében 
elérhetõ altípus a Széchenyi 
Benzinkút Kártya a gépjármû 
üzemanyag-kiskereskede-
lemmel foglalkozó vállalkozá-
sok számára a kedvezõtlen 
gazdasági hatások enyhíté-
se érdekében kialakított új, 
kedvezményes feltételrend-
szerû, kiemelt állami kamat-, 
kezességi díj-, bírálati díj és 
költségtámogatásban része-
sített szabad felhasználású 
folyószámlahitel.

A hitel 0 %-os nettó ka-
maton érhetõ el. A többi 
kondíció és termékfelté-
tel kapcsán a konstrukció 
megegyezik a Széchenyi 
Turisztikai Kártya GO! felté-
telrendszerével. A Széche-
nyi Benzinkút Kártya igény-
lési lapja és a csatolandó 
dokumentumok listája is 

megegyezik a Széchenyi Tu-
risztikai Kártya GO!  konst-
rukciónál megadottakkal.

Az elmúlt csaknem 20 
évben a Széchenyi Kártya 
Program bizonyította, hogy 
hozzájárul a magyar vállal-
kozások stabil mûködésé-
hez. A koronavírussal szem-
beni sikeres védekezés 

után a gazdaság újraindí-
tásával a vállalkozások igé-
nyei is megváltoztak, így a 
Széchenyi Kártya Program 
konstrukciói 2021 nyarán 
megújultak.

Tekintettel arra, hogy 
ezek iránt rendkívül nagy 
volt az érdeklõdés, a Kor-
mány meghosszabbítot-

ta a kedvezményes hitelek 
igénylési lehetõségét.

Az SZKP GO! kedvezmé-
nyes, a futamidõ végéig fix 
kamatozású hitelei 1 millió-
tól akár 1 milliárd forint hi-
telösszegig igényelhetõek a 
magyar kis- és középvállal-
kozások megerõsítése ér-
dekében.

Megváltoznak
májustól
a termékek
akciós szabályai

M
ájus 28-ával módo-
sul az árak feltün-
tetésére vonatkozó 

szabályozás. A cél a fo-
gyasztók jobb tájékoztatá-
sa. A változás értelmében 
árcsökkentés bejelentése-
kor – azaz akció kihirdeté-
sekor – a vállalkozásnak 
az akciós ár mellett meg 
kell jelölnie az adott termék 
meghatározott szempont-
rendszer szerinti korábbi 
árát is. 

Módosulni fog a termé-
kek eladási ára és egység-
ára, továbbá a szolgálta-
tások díja feltüntetésének 
részletes szabályairól szó-
ló 4/2009. (I. 30.) NFGM-
SZMM együttes rendelet. A 
változtatás az uniós jognak 
való megfelelés érdeké-
ben történt, módosításra 
került ugyanis az új sza-
bályozás alapjául szolgá-
ló 98/6/EK irányelv. A Bi-
zottság megállapította: az 
uniós fogyasztóvédelmi 
jog hatékonyságát veszé-
lyezteti a tudatosságnak a 
kereskedõk és fogyasztók 
körében tapasztalható hiá-
nya. A fogyasztóvédelemrõl 
szóló 1997. évi CLV. törvény 
eddig is elõírta, hogy az el-
adási árat, az egységárat, 
illetve a szolgáltatás díját 
egyértelmûen, könnyen 
azonosíthatóan és tisztán 
olvashatóan kell feltüntetni. 

A fogyasztóvédelmi ható-
ság gyakorlata szerint ez a 
kötelezettség azt is jelenti, 
hogy fel kell tüntetni az ere-
deti eladási árat, a kedvez-
mény mértékét, továbbá 
szerepelnie kell a tájékoz-
tatásban a fogyasztó által 
ténylegesen fizetendõ vég-
sõ árnak is.

A rendelet most új, egyér-
telmû normákat ad az árfel-
tüntetéssel kapcsolatosan. 
Ha a vállalkozás akciót 
hirdet, úgy köteles megje-
lölni a korábbi, azaz az ár-
csökkentést megelõzõen, 
meghatározott ideig alkal-
mazott árat is. Az, hogy mi 
minõsül a termék „korábbi 
árának”, az a következõk 
alapján határozható meg: 
Fõszabály szerint a „koráb-
bi ár” a terméknek az akció 
meghirdetését megelõzõ, 
legalább harminc napos 
idõszakban alkalmazott 
legalacsonyabb ára.

Külföldi üzleti 
ajánlatok 
magyarországi 
vállalkozóknak

A 
külföldi üzleti lehetõ-
ségekrõl Tóth Anita, 
a Bács-Kiskun Megyei 

Kereskedelmi és Iparkamara 
külügyi és külkereskedelmi ve-
zetõje a 76/501-508-as vagy 
a 70/453-3977-es telefonszá-
mon ad felvilágosítást.

Egy lengyel kkv konzerv, fa-
gyasztott, szárított gyümölcs- 
és zöldségbeszállítókat keres. 
A cég olyan közvetlen elõállí-
tók iránt érdeklõdik, amelyek 
hosszú távú együttmûködést 
szeretnének megvalósíta-
ni forgalmazói szolgáltatá-
si megállapodás keretében. 
(BRPL20220316003)

Egy francia kkv 5000 alu-
mínium ék gyártására keres 
európai hegesztõ céget. Az 
ékeket teherautók, személy-
gépkocsik és kempingau-
tók kerekei alatt használják. 
A cég az alumíniumot tudja 
biztosítani a gyártó számára. 
(BRFR20220405011)

Egy lengyel cég teljesen vegán, 
hipoallergén, 100 % finomí-
tatlan olajból készült kréme-
ket gyárt. A tervezett gyártási 
automatizációval kapcsolatosan, 
amelyet a termék iránti megnö-
vekedett igény kényszerített ki, a 
cég együttmûködést keres olyan 
rozsdamentes acéltartályokat 
és eszközöket tervezõ és gyártó 
céggel, amely képes kozmetiku-
mok elõállításához egy adagoló 
szivattyúval és hûtõ burkolattal 
rendelkezõ gyártósort megter-
vezni, felépíteni és összeszerelni. 
(TRPL20220318014)

Egy francia márka, mely Fran-
ciaországban és nemzetközileg 
is a gyorsan növekvõ mezõgaz-
dasági piacra specializálódott, 
partnereket keres gépek alvá-
zának és alkatrészeinek gyártá-
sához. A végsõ összeszerelésre 
Franciaországban kerülne sor. 
(BRFR20220412028)

Gyártókat keres egy francia 
cég, amely már több mint 40 
éve tevékenykedik a másod-
lagos csomagolóiparban. 
Terjeszkedésének támogatá-
sa érdekében a cég egy ösz-
szehajtható és merev dobo-
zok gyártásában jártas ipari 
partnert keres Európában. Az 
együttmûködést gyártási meg-
állapodás keretében tervezik. 
(BRFR20220412031)

A Széchenyi Kártya GO! hitelkonstrukciói Bács-Kiskun megyében 4 helyen, mind a 4 kamarai irodában igényelhetõk az ügyfélszolgálatok teljes 
nyitvatartási idejében. A nagy tapasztalattal rendelkezõ munkatársak gyors és hatékony ügyintézést garantálnak a következõ helyszíneken: 

Kecskemét

6000 Kecskemét, 

Árpád krt. 4.

Tel: +36 76 501-500

E-mail: titkarsag@bkmkik.hu

Baja
6500 Baja, 

Kossuth Lajos u. 2-4.
Tel: +36 79 520-400

E-mail: 
bkmkikbaja@t-online.hu

Kalocsa
6300 Kalocsa, 

Búzapiac tér 10.
Tel: +36 78 566-220

E-mail: 
bkmkikkalocsa@t-online.hu

Kiskunhalas
6400 Kiskunhalas,
Szilády Áron u. 31.
Tel: +36 77 528-896

E-mail: 
bkmkikhalas@t-online.hu

Gyors és hatékony ügyintézés

Görbe Ágnes kiállítása látható a kamarában
Kecskemét A mintegy 40 műalkotást Kriskó János főiskolai docens ajánlotta a művészet iránt érdeklődők fi gyelmébe

Á
prilisban újabb tárlat-
nyitónak adott helyet a 
Bács-Kiskun Megyei Ke-

reskedelmi és Iparkamara. Ez-
úttal Görbe Ágnes elsõ kiállítá-
sának a képeit nézhetik meg az 
érdeklõdõk. A mintegy 40 mûal-
kotást Kriskó János fõiskolai do-
cens ajánlotta a mûvészet iránt 
érdeklõdõk figyelmébe.

A gimnáziumi éveiben az alko-
tást próbáló Görbe Ágnes kezeit 
tanára, Szolláth Katalin vezet-
te. Az elkövetkezõ jó néhány év 
azonban nem a mûvészetrõl 
szólt. A sors úgy hozta, hogy ker-
tészmérnöknek tanult a Kecs-
keméti Fõiskolán, majd 2015-tõl 
újra elkezdett foglalkozni rajzo-

lással, festéssel. A Szappanos 
István által vezetett Kecskeméti 
Vizuális Mûhelyben elsajátított 
akvarell technika impresszív vo-
nulatát képviseli. A saját mûvé-
szetérõl így fogalmazott Görbe 
Ágnes:

„A Mûhely szemlélete, a hall-
gatók munkája erõs hatást gya-
koroltak festészetemre. Vízfest-
ményeimen lágy foltok omlanak 
egymáshoz, megteremtve az 
akvarell anyagszerûségét. Sze-
retem a vizes festék és a papír 
találkozásakor születõ véletlen 
színfoltok játékát, megismétel-
hetetlen hangulataikat. Mûveim 
élményközpontúak, az akva-
rellek valós látványélményekre 

épülõ világa után az olajképek-
ben a látványtól elvonatkoztatott 
síkokra redukált motívumokra 
törekszem. Vélem, hogy a festé-
szet egyik fontos eleme az átírt-
ság. Az élmények hangulatának 
átadása a valós látványtól elvo-
natkoztatott formában új kife-
jezési lehetõségek tárházát nyi-
totta meg számomra. Jelenleg a 
sík kubista irányzatnak felelnek 
meg leginkább olajfestménye-
im. Közösségi alkotómunkához 
csatlakozva igyekszem fejlesz-
teni technikámat. Rendszeres 
résztvevõje vagyok a Lakitele-
ki Népfõiskola által szervezett 
Kárpátmedencei Rajzpedagógu-
sok Alkotótelepének.” Görbe Ágnes 2015-től újra elkezdett foglalkozni a rajzolással, festéssel. 

Széchenyi Kártya Folyószámlahitel GO!
• Szabad felhasználású 2 éves futamidejű 

folyószámlahitel.
• 1 millió forinttól akár 100 millió forint összegben.
• Fix nettó 2,5% kamat/év.

Széchenyi Likviditási Hitel GO!
• Maximum 3 éves futamidejű, szabad felhasználású 

forgóeszközhitel.
• 1 millió forinttól akár 250 millió forint összegben.
• Fix nettó 2,5% kamat/év.
Széchenyi Beruházási Hitel GO!
• Maximum 10 éves futamidejű beruházási hitel.
• 1 millió forinttól akár 1 milliárd forintig terjedő összegben.
• Fix nettó 1% kamat/év.
Széchenyi Turisztika Kártya GO!
• Szabad felhasználású, akár 3 éves futamidejű, 

kifejezetten a turisztikai szektorban működő 
vállalkozások részére kialakított folyószámlahitel.

• 1 millió forinttól akár 250 millió forint összegben.
• Fix nettó 0,5% kamat/év.

Széchenyi Lízing GO!
• Lízing konstrukció, amely felhasználható agrár és 

nem agrár célú eszközbeszerzések, így például új 
vagy használt haszongépjármű, gép, berendezés, 
immateriális javak és ingatlan fi nanszírozására

• 1 millió forinttól akár 1 milliárd forintig terjedő 
összegben.

• Fix nettó 2,5% kamat/év.
Széchenyi Mikrohitel GO!
• Beruházási hitel, amely felhasználható agrár és nem 

agrár beruházási célok fi nanszírozására.
• Kezdő vállalkozások is igényelhetik.
• 1 millió forinttól 50 millió forint összegben.
•  Fix nettó 0,5 % kamat/év.
Agrár Széchenyi Beruházási Hitel GO!
• Maximum 10 éves futamidejű, meghatározott agrár 

hitelcélok fi nanszírozására felhasználható beruházási 
hitel.

• 1 milliótól 1 milliárd forintig terjedő összegben.
• Fix nettó 1% kamat/év.
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Képzést indítanak
Hiánypótló Az alkalmazkodás új stratégáit kínálja a kamara

Exkluzív zöldgazdasági szak-
ember képzést indít a Bács-
Kiskun Megyei Kereskedelmi 
és Iparkamara minden olyan, 
a környezetét és szakmáját tu-
datosan építõ vállalkozónak, 
aki a már érzékelt klímaválto-
zást figyelembe véve tervezi 
végezni tevékenységét, jövõ-
beni fejlesztéseit és beruhá-
zásait.

Magyarország a klímaválto-
zás okán az egyik leginkább 
érintett égövben van, ezért 
jelentõs lokális éghajlatvál-
tozás megy végbe. Az elõ-
rejelzések szerint 2050-ig 
nyáron 1,4 - 2,6 Celsius-fo-
kos, õsszel 1,6 - 2 Celsius-
fokos emelkedés várható, 
amely legnagyobb mérték-
ben az ország keleti és déli 
területein lesz tapasztal-
ható. A nyári napok száma 
az évi 66-ról 2050-ig 21-23 
nappal fog nõni. A hõségna-
pok száma 2050-ig 3,6-10 
nappal növekszik. Nyáron 
a csökkenõ vízmennyiség 
mellett egyre hosszabb ide-
ig nem számíthatunk majd 
csapadékra. A nyári meleg 
és a szárazság eredménye 
a felszíni vizek átlaghõmér-
sékletének lassú növekedé-
se lesz.

A gazdálkodó szerveze-
teknek a jövõbeni fejleszté-
seik során ezeket a válto-
zásokat figyelembe véve 
kell a beruházásaikat meg-
tervezni. Az éghajlatválto-
zás közvetett módon befo-
lyással lesz az épületekre, 
egyéb infrastruktúrákra és 
azok környezetére, közve-
tett módon pedig hatással 
lesz a termelési tényezõk-
re, termékekre, alapanya-
gokra, keresletre és egyes 
iparágakban, például az 
élelmiszeriparban a minõ-
ségre is.

Amennyiben ezen infor-
mációkat a fejlesztések so-
rán a vállalkozások figye-
lembe veszik, elkerülhetik a 
nem várt károkat, illetve he-
lyes alkalmazkodás esetén 
még piaci elõnyhöz is jut-
hatnak. Az alkalmazkodás 
pedig az éghajlatváltozás 
hatásai ellen való megfelelõ 
felkészülést és az elõrelá-
tást is jelenti.

Ahhoz, hogy egy vállal-
kozás egyáltalán alkal-
mazkodni tudjon a vál-
tozásokhoz, és további 
környezetkárosítás nélkül 
állítson elõ terméket vagy 
szolgáltatást, ismerni szük-
séges a zöldgazdaság mód-

szereit, új technológiát, 
eszközeit és alapanyagait. 
A Bács-Kiskun Megyei Ke-
reskedelmi és Iparkamara 
Zöldszakember képzésének 
résztvevõi reális képet kap-
nak a klímaváltozás aktuá-
lis helyzetérõl, megértik azt, 
hogy a zöldgazdaság elvei-
nek használatával hogyan 
és miért járulnak hozzá a 
globális klímaváltozás által 
okozott hatások lassításhoz 
és a kibocsátások csökken-
téséhez. Megismerik azokat 
a környezetvédelmi szem-
pontokat, amelyeket a mun-
kájuk során az alapanyag 
kiválasztásától egészen a 
hulladékká válásáig figye-
lembe kell venniük. 

A vállalkozások a képzés 
eredményeként a klímavál-
tozás okozta elvárosoknak 
megfelelõen tudják majd 
elvégezni feladataikat, illet-
ve elkészíteni a terméket, 
vagy a szolgáltatást ennek 
megfelelõen tudják végez-
ni. A hagyományos anyagok 
elhagyása után korszerû, 
környezetbarát anyagokkal, 
technológiákkal egyaránt 
magas szinten tudnak majd 
minõségi munkát végezni. 
Tudásuk a gyakorlati elvek 
és módszerek megismeré-

se mellett kiterjed majd a 
szabályozásokra is, és meg-
adja a felkészüléshez szük-
séges források elérésének 
módját.

A 24 órás képzés heti egy 
alkalommal, négy pénteki 
napon, 6-6 tanórában zaj-
lik. A tervezett kezdési idõ-
pont: 2022. május 27.

A képzés díja a Bács-Kis-
kun Megyei Kereskedelmi 
és Iparkamara tagdíjhátra-
lékkal nem rendelkezõ ön-
kéntes tagjainak 49.000 Ft 
+ áfa, a nem önkéntes ka-
marai tagok részére 61.000 
Ft + áfa.

A képzési díj befizeté-
sét 2022. május 20-ig, át-
utalással várja a kamara 
a 10915008-00000009-
21320012 számlaszámra. 

A képzés - a 11/2020. 
(II.7.) Korm.rendelet alap-
ján- Tanúsítvány kiadásával 
záródik.

További felvilágosítás a 
kamara képzési munkatár-
saitól kérhetõ a 76/501-
500-as telefonszámon.

Felnõttképzési tevé-
kenység engedélyszáma: 
E/2021/000040

Felnõttképzési tevékeny-
ség bejelentés száma: 
B/2021/000705

A zöldgazdaság elveit kell bevezetni a termelésben 

Jótékony célra
fordították most
is a konferencia
jegybevételét

A 
nagymúltú, kecske-
méti Nõnek lenni jó! 
konferencia neves 

elõadókkal igyekszik az or-
szág minden tájáról érkezõ 
nõi vállalkozóknak, cégtu-
lajdonosoknak, közép- és 
felsõvezetõknek olyan pél-
dákat, életstratégiákat meg-
mutatni, amelyek segíthet-
nek szakmai karrierjük, 
családi életük és magánéle-
tük kiteljesítésében. A 13. 
alkalom a mindig tökéletes-
ségre törekvõ nõknek adott 
inspirációkat, hasznos ötle-
teket.

A Bács-Kiskun Megyei Ke-
reskedelmi és Iparkamara 
támogatásával megvaló-
sult esemény megálmodója 
az idén is Csatos Erika, az 
Álomjövõ Tanácsadó Iroda 
alapítója volt. Ennek a rend-
hagyó és különleges kez-
deményezésnek a gyökere 
az egykori kamarai nõnapi 
esemény, amely az üzletasz-
szonyok rendszeres szak-
mai találkozójává fejlõdött, 
majd 2014 óta zajlik abban 
a formában, ami által a ré-
gió egyik legnépszerûbb nõi 
rendezvényévé vált. A szer-
vezõk az esemény jegybevé-
telét most is jótékony célra 
fordították.

Ezúttal az Együtt a Kecs-
keméti Családokért Alapít-
ványt, a Kecskeméti EGYMI 
Autizmus Centrumot, va-
lamint a Wojtyla Barátság 
Központot támogatták.

Hamarosan 
komoly bírság
jár a kettős
minőségért

T
avasz végétõl bírságol-
ható a kettõs minõ-
ség – közölte Cseres-

nyés Péter, az Innovációs és 
Technológiai Minisztérium 
(ITM) kereskedelempoliti-
káért és fogyasztóvédele-
mért felelõs államtitkára a 
Fogyasztóvédelmi világna-
pon. A tárca által a sajtó-
hoz eljuttatott közlemény 
szerint az államtitkár jelez-
te: a jótállás-szavatosság 
szabályozásának tavaly 
januári teljes megújítása 
óta a legjelentõsebb elõ-
relépés a magyar fogyasz-
tók jogainak erõsítésében, 
hogy hátrányos megkülön-
böztetésüket hamarosan 
akár félmilliárdos bírsággal 
szankcionálhatja majd a 
hatóság.

 „A május utolsó napjai-
ban élesedõ törvényi elõírás 
a visegrádi országok közös 
kezdeményezésére megal-
kotott uniós irányelven ala-
pul. A hazai vásárlóknak 
nyártól senki nem kínálhat 
büntetlenül a másutt azo-
nos néven forgalmazottnál 
gyatrább árucikkeket” - hív-
ta fel a figyelmet Cseres-
nyés Péter. Mint rögzítették, 
a kettõs minõség 2022. 
május 28-tól tisztességtelen 
kereskedelmi gyakorlatként 
lesz szankcionálható. A ki-
fejezés azt a káros jelensé-
get takarja, amikor két uni-
ós tagállamban megegyezõ 
márkanévvel, csomagolás-
ban, ám jelentõsen elté-
rõ összetétellel vagy egyéb 
jellemzõkkel árusítanak egy 
terméket - olvasható a kom-
münikében. Hozzátették: a 
május végétõl kiszabható 
bírság a gyártó árbevételé-
nek öt százalékát is elérhe-
ti, multicégek esetében leg-
feljebb 500 millió forintos 
tétel lehet.

Az ITM közölte azt is, 
hogy a szakminisztérium a 
hatósági eszköztár bõvíté-
se mellett állandó jelenlét-
tel, rendszeres ellenõrzé-
sekkel védi a vásárlókat. A 
fogyasztóvédelem 2022-
ben új területekre terjesz-
ti ki vizsgálati programját, 
egyebek mellett a gyors-
éttermekre, az esküvõi ru-
haszalonokra és a hasz-
náltautó-kereskedésekre 
- olvasható a minisztérium 
közleményében.

A Petőfi Népe és a Bács-Kiskun Megyei 

Kereskedelmi és Iparkamara kiadványa

Szerkesztők:

Barta Zsolt, Gaál József, Sipos Zsolt

Készült:

Mediaworks Kiadó és Nyomda Kft., 

Budapest

GAZDASÁGI

Új applikáció
oktatás Segíti a pályaválasztást

M
ár elérhetõ az 
MKIK Szakmavi-
lág applikációja. 

A szakképzést népszerû-
sítõ applikációval jelent-
kezik a Magyar Kereske-
delmi és Iparkamara, így 
a szakmavilág.hu webol-
dal és a továbbtanulási 
lehetõségeket bemutató 
rendezvények mellett egy 
újabb felületen veheti fel 
a kapcsolatot a 12-14 éves 
fiatalokkal. A pályaorien-
tációt segítõ alkalmazás-
sal a tanulók nemcsak 
az érdeklõdési körüknek 
megfelelõ tartalmak között 
válogathatnak, de akár a 

számukra legmegfelelõbb 
intézményre is rátalálhat-
nak. A Szakmavilág app 
egy olyan pályaorientációt 
segítõ alkalmazás, amely-
lyel a felsõs általános isko-
lai tanulók megismerhetik 
az érdeklõdési körüket, és 
a segítségével megtalál-
hatják az országban fellel-
hetõ összes szakmát és 
szakmai ágazatot. Köny-
nyedén böngészhetnek a 
felkészítõ iskolák listáiban 
is, egyúttal kiválasztva a 
számukra legmegfelelõbb 
intézményt.

Mesterképzés több szakmában
felkészítés A vizsgára bocsátás feltétele a portfólió, szakdolgozat elkészítése

A 
Bács-Kiskun Me-
gyei Kereskedelmi és 
Iparkamara mester-

vizsgára felkészítõ mester-
képzéseket szervez több 
szakmában.

Elegendõ létszámú je-
lentkezõ esetén a követke-
zõ szakmákban indulnak 
mestervizsgára felkészí-
tõ képzések: autószere-
lõ, jármûfényezõ, karosz-
szérialakatos, kõmûves, 
gázfogyasztóberendezés- és 
csõhálózat-szerelõ, kereske-
dõ, kézápoló és körömkoz-
metikus, speciális lábápoló.  

A mestervizsgára való je-
lentkezés kiemelt feltétele a 
mestervizsga követelmény-
ben meghatározott szakirá-
nyú szakmai gyakorlat.

A 180 órás képzést követõ 
mestervizsga tartalmi része 
a központi interaktív vizs-
ga és egy projektfeladat. A 
vizsgára bocsátás feltétele a 
portfólió, szakdolgozat elké-
szítése.

A képzés és a vizsga díja 
önkéntes kamarai tagoknak 
vagy alkalmazottaiknak br. 
350.000 Ft, regisztrált ka-

marai tagoknak vagy alkal-
mazottaiknak br. 420.000 Ft.
A képzés teljes idejére rész-
letfizetési lehetõséget is kí-
nál a kamara. 
Jelentkezési határidő: 
2022. május 6.
Érdeklõdését, jelentkezé-
sét Bartuczné Csík Vivien 
mestervizsga referens várja 
a 70/7028-431-es telefon-
számon.

Engedélyszám: 
E/2021/00040, 
Bejelentés száma: 
B/2021/000705
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